
 
 
 

 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 22.12.2023 № 31 
 
 
 
О внесении изменений в решение Пред-
ставительного Собрания Рыльского рай-
она Курской области от 22.12.2022 №290 
«Об утверждении Положения об оплате 
труда работников муниципального казен-
ного учреждения «Центр бюджетного 
учета Рыльского района Курской области» 

 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Тру-

довым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом муниципального района 
«Рыльский район» Курской области Представительное Собрание Рыльского 
района Курской области РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Представительного Собрания Рыльского района 
Курской области от 22.12.2022 №290 «Об утверждении Положения об оп-
лате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр 
бюджетного учета Рыльского района Курской области» (в редакции реше-
ния Представительного Собрания Рыльского района Курской области от 
21.02.2023 №309) следующие изменения: 

1.1. Пункты 2.2-2.4 раздела II «Порядок и условия оплаты труда ра-
ботников учреждения» Положения об оплате труда работников муници-



 2

пального казенного учреждения «Центр бюджетного учета Рыльского рай-
она Курской области», утвержденного решением Представительного Соб-
рания Рыльского района Курской области от 22.12.2022 №290, (далее – По-
ложение) изложить в новой редакции: 

«2.2. Размеры должностных окладов работников учреждения уста-
навливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профес-
сиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным 
приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 №247н «Об утвер-
ждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых 
должностей руководителей, специалистов и служащих»: 

 

Квалификационный 
уровень Наименование должности 

Размер долж-
ностного окла-

да, руб. 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ 
ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, 

СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ 

Профессиональная квалификационная группа 
"Общеотраслевые должности служащих первого уровня" 

1-й квалификационный 
уровень Делопроизводитель 14040,00 

Профессиональная квалификационная группа 
"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня" 

1-й квалификационный 
уровень 

Аудитор, программист, специалист по кад-
рам, юрисконсульт 14040,00 

4-й квалификационный 
уровень Ведущий бухгалтер 15600,00 

 
2.3. Размеры должностных окладов работников учреждения, должно-

сти которых не включены в ПКГ: 
 

Наименование должностей 
Размер 

должностного 
оклада, руб. 

Заместитель начальника отдела 16640,00 

Начальник отдела 17680,00 

Руководитель направления 20800,00 



 3
 
2.4. Размеры должностных окладов работников учреждения, зани-

мающих должности в соответствии с профессиональными стандартами: 
 

Должности в соответствии с профессиональными стандартами  

Уровень  
квалификации Наименование должности 

Размер               
должностного 
оклада, руб. 

 

Должности в соответствии с профессиональным стандартом 
«Специалист в сфере закупок»  

5 уровень  
квалификации Специалист по закупкам 14040,00  

». 
 
1.2. В пункте 3.2 раздела III «Условия оплаты труда руководителя уч-

реждения, его заместителя и главного бухгалтера» Положения слова «в со-
ответствии с критериями оценки и целевыми показателями эффективности 
работы учреждения» заменить словами «в соответствии с критериями 
оценки и (или) целевыми показателями эффективности работы учрежде-
ния». 

2. Поручить директору муниципального казенного учреждения 
«Центр бюджетного учета Рыльского района Курской области» организо-
вать мероприятия, в рамках которых ознакомить работников с изменения-
ми, утвержденными пунктом 1 настоящего решения, в порядке, предусмот-
ренном трудовым законодательством. 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в 
установленном порядке и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01 декабря 2023 года. 
 
 
Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                                                  С.И. Пехов 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                 А.В. Белоусов 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

